
工事調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 円 12,838,000 12,684,000 15,289,233

共通仮設費 円 1,974,000 1,724,000 1,931,000

純工事費 円 14,812,000 14,408,000 17,220,000

現場管理費 円 5,409,000 4,726,262 5,299,244

工事原価 円 20,221,000 19,134,262 22,519,244

一般管理費等 円 3,849,000 3,365,738 3,780,756

工事価格合計 円 24,070,000 22,500,000 26,300,000 26,300,000

消費税 円 2,407,000 2,250,000 2,630,000 2,630,000

工事費計 円 26,477,000 24,750,000 28,930,000 28,930,000

各様式共通
１．

２．

３．

４．

工事調査表－１　積算内訳書
　　　　　１．調査表２の総括表として作成する。
　　　　　２．予定価格欄は開札後発注者が公表する「開札後公表設計書」の金額を記載する。

令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

調査対象者又は受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（工事調査様式１～２、工事調査表１
～８）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

調査対象者又は受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（低入札価格調査通知日の翌日から起算
して２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付
書類を提出しなければならない。
提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に
従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額

各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添
付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとす
る。）



工事調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

道路土工 １式 333,960 １式 326,400 １式 305,573 0.936192 減工
舗装工 １式 10,172,085 １式 10,081,248 １式 11,514,741 1.142194 舗装面積増
付帯施設工 １式 144,942 １式 141,491 １式 152,880 1.080493 増工
構造物撤去工 １式 1,357,447 １式 1,311,112 １式 1,616,593 1.232994 増工
産業廃棄物処理工 １式 829,968 １式 823,416 １式 1,349,796 1.639264 増工
安全費 0 349,650 #DIV/0! 交通誘導員追加

直接工事費 １式 12,838,000 1式 12,684,000 15,289,233 1.205395 増工
共通仮設費 １式 1,974,000 1式 1724000 1,931,000 1.12007
純工事費 １式 14,812,000 1式 14,408,000 17,220,000 1.195169
現場管理費 １式 5,409,000 1式 4726262 5,299,244 1.121234
自社人件費
自社法定福利費
外注経費
外注法定福利費

工事原価 １式 20,221,000 1式 19,134,262 22,519,244 1.176907
一般管理費等 １式 3,849,000 1式 3,365,738 3,780,756 1.123307
工事価格計 1式 24,070,000 1式 22,500,000 26,300,000 1.168889
消費税 10% 2,407,000 10% 2,250,000 2,630,000 1.168889
工事費計 1式 26,477,000 1式 24,750,000 28,930,000 1.168889

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額



工事調査表ー３　　手持ち資材一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

手持ち資材一覧（主要資材）
工事名

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

なし

令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法

手持ち数量 単価
本工事で
の使用量

不足数量の
手当方法

品名 規格・型式

入札時 工事完成時（実績）

手持ち数量 単価



工事調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との

関係
(市場単価を記入）

舗装工 密粒度20Ｆ ｔ 457 12000 双和産業㈱ 松本市小屋 協力業者（20） 490.5 12000 双和産業㈱松本市小屋協力業者（20）

ＰＫ-３ ℓ 5311 92 〃 〃 〃 6000 92 〃 〃 〃
粒調砕石Ｍ25 ㎥ 348 4200 矢島建材 松本市笹賀 〃 373 4200 矢島建材 松本市笹賀 〃
粒調砕石Ｍ40 ㎥ 161 4100 〃 〃 〃 175 4100 〃 〃 〃

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名



工事調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
バックホウ ＰＣ75ＵＵ-3　　0.28㎥ 台 1 7450 コマツ 待機中 1 7450 コマツ
バックホウ ＰＣ20ＭＲ-2　　0.066㎥ 台 1 5450 コマツ 待機中 1 5450 コマツ

令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

備考機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時 工事完成時



工事調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

（ 23200 ） 17 （ 23200 ） （ 20 ）

（ ） 37 スカイロード （ ） （ ） スカイロード
19,700 協力会社 19,700 42 協力会社

（ ） 25 スカイロード （ ） （ ） スカイロード
22,800 協力会社 22,800 29 協力会社

（ ） （ 10 ） スカイロード スカイロード
18,900 （ ） 協力会社 18,900 13 協力会社

（ ） （ 43 ） スカイロード （ ） （ ） スカイロード
21,700 （ ） 協力会社 21,700 48 協力会社

（ ） （ ） エムエスディ （ ） （ ） エムエスディ
協力会社 11,100 30 協力会社 増工分

（ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）

工種 職種

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)

員数
下請け会社名

下請け会社との関
係等

舗装工 土木一般世話役

普通作業員

特殊作業員

運転手（一般）

運転手（特殊）

安全費 交通誘導員B

1

1

1

1

1



工事調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

世話役
普通
作業員

特殊
作業員

運転手
（一般）

運転手
（特殊） 世話役

普通
作業員

特殊
作業員

運転手
（一般）

運転手
（特殊）

全工種 17 37 25 10 43 125 20 42 29 13 48 152 1.216 増工

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断され
た場合は、工事成績が減点されま

す）

配置予定人数
計
(A)

配置予定人数
計
(B)



工事調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

数量 数量 備考

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

アスファルト殻 394 自社 上條丸田組 1200 577 スカイロード 2,126 上條丸田組 1200

収集運搬 収集運搬建設副産物
の名称

受け入れ先（処分） 受け入れ先（処分）
入札時 工事完成時



工事調査様式ー２（黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出）　赤字の理由（赤字の場合）　

最終実績額（Ｂ）（工事費計）←調査表１ ２６，３００，０００円
最終契約額（Ｃ）（工事費計）←調査表１ ２６，３００，０００円
落札率（A/a）←調査表１ 93.48%
最終実績率（B/C）←調査表１ 100.00%
合計額が、　B/C＞１．０　（赤字）の場合記入する

赤字の理由


